
ev. č. VŠUP: 
ev. č. NHKnL: 

PODLICENČNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ust. § 2363 a násl. a ust. § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku  

Smluvní strany 
 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
se sídlem:  nám. Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1 
IČ:   60461071 
DIČ:    CZ60461071 
Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú.: 19-5599810247/0100 
Zastoupená:  Ing. Jarmilou Kemrovou, prorektorkou pro věci studijní 
(také jako „škola“) 
 
(dále jen „poskytovatel podlicence“ či „škola“) 
na straně jedné  

a 

 
Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s. p. o. 
se sídlem:  Kladruby nad Labem č. p. 1 
IČ:   72048972 
DIČ:   CZ72048972 
Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú. : 43-5917470277/0100 
Zastoupená:  Ing. Jiřím Machkem, ředitelem 
zástupce ve věcech smluvních a technických: Ing. Radek Václavík, MSc. 
(dále jen „nabyvatel podlicence“) 

na straně druhé  

 

se dohodly na uzavření této podlicenční smlouvy v následujícím znění (dále jen 
„smlouva“): 

 
I. Úvodní ustanovení 

 
1.1 Škola je institucí poskytující vzdělání v oblasti umění, designu a architektury, 

kdy v rámci výuky zaměstnává přední umělce a designéry.  
 

1.2 Spoluautory díla popsaného v čl. II této smlouvy jsou studenti školy, Markéta 
Steinertová a Vítek Škop a vedoucí ateliéru Grafického designu a vizuální 
komunikace MgA. Petr Krejzek.  

 
1.3 Dílo vzniklo jako klauzurní práce ateliéru Grafického designu a vizuální 

komunikace. 
 



1.4 Poskytovatel podlicence je držitelem oprávnění k výkonu práva duševního 
vlastnictví v ujednaném rozsahu na základě licenční smlouvy uzavřené se 
spoluautory díla dne 1. 7. 2016, jejíž kopie tvoří přílohu č. 1 této smlouvy  

 
1.5 Nabyvatel prohlašuje, že dílo se nachází v jeho faktické dispozici, což stvrzuje 

podpisem této smlouvy. 
 

II. Předmět smlouvy  

2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí podlicence dle ust. § 2363 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) k užití díla- návrhu jednotného vizuálního stylu 
Národního hřebčína Kladruby nad Labem, s.p.o., jmenovitě loga a grafického 
manuálu. Podrobná specifikace díla je uvedena v příloze č. 2, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

 
2.2 Nabyvatel podlicence nabude oprávnění k užití díla v rozsahu a způsoby 

stanovenými v čl. III této smlouvy.  

 
III. Licence k užití díla 

3.1 Poskytovatel podlicence poskytuje touto smlouvou nabyvateli podlicence za 
podmínek stanovených ust. § 2363 a násl. a ust. § 2371 a násl.občanského 
zákoníku, svolení k užití díla vcelku, samostatně i ve spojení s jinými 
autorskými díly a v původní podobě. 

3.2 Poskytovatel podlicence poskytuje výhradní licenci k užití díla pro zajištění a 
realizaci jednotného vizuálního stylu nabyvatele licence. Dílo může být za 
uvedeným účelem využito všemi možnými způsoby využití, jež povaha díla 
připouští, a to v neomezeném rozsahu. 

3.3 V případě realizace změn díla týkající se výtvarné stránky díla (především 
loga), je nabyvatel podlicence povinen takový postup konzultovat se 
spoluautory díla. 

3.4 Oprávnění uvedené v odst. 3.1 tohoto článku je poskytováno na celou dobu 
trvání majetkových práv, pro území celého světa, opravňující nabyvatele 
podlicence k užití uvedeného předmětu autorskoprávní ochrany jakýmkoli 
technologickým postupem v době podpisu této smlouvy známým k zajištění 
účelu uvedenému v odst. 3.2.  

3.5  Podlicence se poskytuje ke dni uzavření této smlouvy. 

3.6  Poskytovatel podlicence uděluje nabyvateli podlicence oprávnění, aby svým 
jménem přihlásil dílo u Úřadu průmyslového vlastnictví. Osobnostní práva 
spoluautorů tím zůstávají nedotčena.  

 



3.7 Poskytovatel podlicence postupuje licenci nabyvateli podlicence s písemným 
souhlasem spoluautorů díla a o postoupení licence a o osobě nabyvatele 
licence spoluautory informoval.  

 
 

IV. Odměna 
 

4.1  Cena za poskytnutí oprávnění k výkonu duševního vlastnictví v rozsahu dle čl. 
III. se sjednává na 190.000,- Kč bez DPH, s DPH ve výši 21% pak 229.900,- 
Kč. Odměna je splatná do 30 dnů od doručení faktury nabyvateli licence na 
účet poskytovatele podlicence č. 19-5599810247/0100. Poskytovatel licence je 
plátcem DPH. Poskytovatel podlicence vystaví nabyvateli fakturu do 30 dnů od 
podpisu této smlouvy. 

4.2 Faktura musí splňovat náležitosti dané zákonem o účetnictví a zákonem o 
dani z přidané hodnoty.  

4.3 Nabyvatel podlicence má právo fakturu před uplynutím lhůty jeho splatnosti 
vrátit, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje 
nebo náležitosti dle uvedených právních předpisů. Nová lhůta splatnosti v 
délce 30 dnů začne plynout ode dne doručení opravené faktury nabyvateli 
podlicence. 

 

V. Závěrečná ustanovení 
 
5.1 Smluvní strany ujednaly, že obsah smlouvy bude považován za důvěrný 

stejně jako všechny informace, které vejdou ve známost smluvních stran při 
jednání o uzavření smlouvy, při plnění smlouvy a v souvislosti s ním, a smluvní 
strany nejsou oprávněny sdělovat je bez předchozího souhlasu druhé smluvní 
strany třetím osobám, s výjimkou povinností stanovených platnými právními 
předpisy, a to ani po ukončení účinnosti této smlouvy. 

 

5.2 Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala 
některá ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato 
ustanovení uvedena účastníky smlouvy do souladu s právními předpisy a 
účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, 
neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit 
nelze. 

 
5.3 V záležitostech touto smlouvou neupravených se vztahy ze smlouvy vzniklé 

řídí právním řádem České republiky, zejména autorským zákonem a 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

5.4 Případné spory týkající se této smlouvy budou smluvními stranami řešeny 
především dohodou. 

 



5.5 Změny jednotlivých smluvních ustanovení, případně doplňky smlouvy, mohou 
být sjednány pouze písemnými a číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

 
6.6 Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran. Účinnosti 

smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. Smluvní strany si ujednaly, že osobou, která smlouvu do 
registru smluv zašle, bude poskytovatel podlicence.  

 
6.8 Dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nebude v registru smluv 

uveřejněna Příloha č. 1 a Příloha č. 2 této smlouvy, a to dle ust. § 3 odst. 1, 
odst. 2 písm. j) tohoto zákona. 

 
6.9 Smlouva se vyhotovuje se ve dvou exemplářích, po jednom pro každého 

účastníka smlouvy. 

 

 
V Praze dne  V                    dne  
  
__________________________________ ________________________________ 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová 
v Praze 
Ing. Jarmila Kemrová, prorektorka pro věci 
studijní  

Národní hřebčín Kladruby nad 
Labem, s.p.o. 
Ing. Jiří Machek, ředitel 

  
  
  
  
  

 


